1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL Nº 66, DE 27 DE MARÇO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, na qualidade de Presidente da
Comissão Central de Concurso Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de
setembro de 2012, torna público o seguinte esclarecimento do concurso público para ingresso no cargo
de Soldado da Polícia Militar, regido pelo Edital n.º 03, de 10 de outubro de 2012.

Em virtude do Agravo de Instrumento nº 7604/2014 interposto contra decisão proferida nos autos da

Ação Ordinária nº 45797-89.2013.8.10.0001, suspende-se o efeito do Curso de Formação, eliminando

do certame o candidato abaixo:

CARGO LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME

Soldado Combatente - Interior S. J. dos Patos 251001106 Paulo Cesar Chaves Lima

Em virtude do Agravo de Instrumento nº 3.827/2014 interposto contra decisão proferida nos autos da

Ação Ordinária nº 51.413/2013, suspende-se o efeito do Curso de Formação, eliminando do certame os

candidatos abaixo:

CARGO LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME

Soldado Combatente – São Luís São Luís 251006291 Ademar Arnaldo Costa Naiva Filho

Soldado Combatente – São Luís São Luís 251025129 Cleisom Mota Fernandes

Soldado Combatente - Interior Rosário 251072480 Crisostenes Nunes Penha

Soldado Combatente – São Luís São Luís 251009826 Deivson André Coelho Fernandes (*)

Soldado Combatente – São Luís São Luís 251071251 Ivan Dias Santos

Soldado Combatente - Interior Pedreiras 251057581 Jardel Sousa Silva

Soldado Combatente - Interior Açailândia 251061604 João Freire Lobo Neto

Soldado Combatente - Interior Rosário 251020191 Leandro Siqueira

Soldado Combatente – São Luís São Luís 251091760 Wertlison Mendes Pereira

Soldado Combatente – São Luís São Luís 251001987 Yury Mota Melendres

(*) Candidato abandonou o Curso de Formação.

CARGO LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME

Soldado Bombeiro Combatente

– Interior
Barreirinhas 251082940 Erinaldo Correa Rodrigues

Soldado Bombeiro Combatente

– Interior
Barreirinhas 251009252 Saulo Costa Pimentel

2

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 27 de março de 2014.

FÁBIO GONDIM
Secretário de Estado da Gestão e Previdência
Presidente da Comissão Central de Concurso